militer eos. Aliud q; bellū gestum ē
 adūsus philisteos: in quo percussit a-
 deodatus fili saltus leemites. frēm
 goliath gechei cui haste lignū erat
 quasi liciatorū texentū. S; et ali-
 ud bellum accidit in gech. in quo
 fuit homo longissimū tenos habens
 digitos id est simul uiginti q̄cuoz:
 qui et ipse de raphaim fuit strepe
 generatus. Hic blasphemauit isrl:
 et percussit eum ionachan fili sāmā
 fris dauid. Hy sūt filij raphaim i
 gech: qui ceciderūt in manu dauid.
Quod et seruoꝝ eius. **XXI**
 Consurrexerunt aut sathan cōtra
 isrl: et incitauit dauid ut numera-
 ret isrl. Dixitq; dauid ad ioab: et
 ad p̄ncipes p̄pli ste et nuniāte isrl
 ā berlabee usq; dan: et afferite mī
 numerū ut sciam. Responditq; io-
 ab. Augeat dñs p̄plm suū: centuplū
 qm̄ sunt. Nonne dñe mī rex. serui
 tui om̄s sunt. Quare hoc querit
 dñs m̄s. qd̄ in peccatū reputetur
 isrl. S; sermo regis magis p̄ualu-
 it. Egrediusq; est ioab. et circuiuit
 isrl uniuersum: et reuersus ē iherlm.
 Deditq; dauid: numerū eoz quos
 circuierat. Et inuētus ē oīs nume-
 rus isrl: mille milia. et centū milia
 uiroz educentū gladium: de iuda
 aut: trecenta septuagita milia bel-
 latoꝝ. Nam leui et beniamin n̄ nu-
 merauit: eo qd̄ inuitus seq̄retur re-
 gis impū. Displicuit aut dño qd̄
 uisum erat: et percussit isrl. Dixitq;
 dauid ad dñm. Peccaui nimis: ut hoc
 facerem. Obsecro. aufer impietate

secui tui: quia insipientē egi. Et locutus ē dñs ad gad uidentē dauid: dicens. Vade. et loquere ad dauid: et dic ei. Hec dicit dñs. Trium tibi optionē do: unū qđ uolueris elige ut faciam tibi. Cumq; uenisset gad ad dauid: dixit ei. Hec dicit dñs. Euge qđ uolueris: aut trib; annis pestilentia. aut trib; mētib; fugere te hostes tuos. et gladium eorū nō posse euadere: aut trib; dieb; gladiū dñi et mortē uersari in terra. et anglm dñi. interficere in uniuersis finib; isrl. Hunc igitur uide: quid respondeā ei qui iussit me. Et dixit dauid: ad gad. Ex omni parte: me angustie premūt. S; melius mē est ut incidā in manus dñi: qā multe sunt miserationes eius: quā in manū hominū. Hic dñs pestilentia in isrl: et ceciderunt de isrl. septuaginta milia uicorū. Hic dñs anglm in iherlm: ut periret eam. Cumq; periret: uidit dñs et misertus ē sup magnitudinē mali: et impauit anglo qui periret. Sufficit: iam cesserit manus tua. Porro angls dñi: stabat iuxta aream ornān rebusēi. Eleuā q; dauid oculos suos. uidit angelū dñi stantē int̄ celum et terrā: et euaginātū gladiū in manu ei. et usū contra iherlm. Et ceciderunt tam ipse qm̄ maiores natū. uestiti cilicis: pni in terrā. Dixitq; dauid ad dñm. Nonne ego sum qui iussi ut numeretur ppl's. Ego qui peccauī: ego qui malum feci. Iste grex quid comeruit. Dñe d's n's uertatur

obsecro manus tua in me et i domū patris mei: ppl's autē tuus nō periat. Angls autē dñi pcepit gad ut diceret dauid: ut ascenderet. exstrueretq; altare dño deo in area ornān rebusēi. Ascendit q; dauid iuxta sermonē gad: quē locutus fuerat ex sermone dñi. Porro ornān cū suspexisset et uidisset anglm. quatuorq; filij ei cum eo: absconderunt se. Nam eo tempe: terebat in area triticū. Igitur cū ueniret dauid ad ornān. cōspexit eum ornān. et pcessit ei obuiam de area: et adorauit eū pnius i terrā. Dixitq; ei dauid. Da in locum aree tue ut edificem in ea altare dño: ita ut quantū ualeat argenti accipias: et cesserit plaga a ppl'o. Dixit autē ornān ad dauid. Tolle: et faciat dñs n's rex qđcumq; ei placet. S; et boues do in holocaustū: et tribulas in ligna: et triticū in sacrificium. Omnia libens pbeo. Dixitq; ei rex dauid. Nequaquā ita fiet: s; argentū dabo quantū ualeat. Neq; enim tibi auferre debeo: et sic offerre dño holocausta gratuita. Dedit q; dauid ornān p loco: scylos auri iustissimi ponderis sexcentos. Et edificauit ibi altare dño: obtrulitq; holocausta et pacifica. Et inuocauit dñm: et exaudiuit eū in igne de celo. sup altare holocausti. Pcepit q; dñs anglo: et conūtit gladium suū in uaginā. Prinus ergo dauid uidens qđ exaudisset eum dñs in area ornān rebusēi: immolauit ibi uictimas. Tabnaculum autē dñi

quod fecerat moyses in deserto. et altare holocaustorum. ea tempestate erat in excelso gabaon: et non pualuit dauid ire ad altare. ut ibi obsecraret dominum. **A**rimio enim fuerat terrore perterritus: uidens gladium angeli domini. **XXII**

Dixitque dauid. Hec est domus dei: et hoc altare in holocaustum in israel. Et precepit ut congregarentur omnes pseliti de terra israel: et constituit ex eis latomos ad cedendos lapides et poltiendos. ut edificaretur domus domini. Ferrum quoque plurimum ad clauos ianuarum et ad commissuras atque iuncturas. parauit dauid: et eris pondus innumerable. Ligna quoque cedrina non poterant estimari: que sydonum et tyru deportauerant ad dauid. Et dixit dauid. Salomon filius meus: puer paruulus est et delicatus. Domus autem quam edificari uolo domino. talis esse debet: ut in cunctis regionibus nominetur. Preparabo ergo ei necessaria. Et ob hanc causam: ante mortem suam omnia parauit impensas. **B**ocauitque salomonem filium suum: et precepit ei ut edificaret domum domino deo israel. **D**ixitque dauid ad salomonem. Fili mi. uoluntatis mee fuit: ut edificare domum domini dei mei. **S**ed factus est sermo domini ad me: dicens. Multum sanguinem effudisti. et plurima bella bellasti: non poteris edificare domum domini mei. **S**iluius qui nascetur tibi: erit uir fortissimus. **F**aciam enim eum requiescere ab omnibus inimicis suis per circuitum;